
 

Test rozhod čích ČAAF, školení 2015 
 
Jméno:  
 
Správných odpovědí:  
 
 
 
Pokyny 
 
Všechny otázky jsou „jasné”. Pokud to tam není přímo napsané, tak se nic jiného neudálo, nebyl žádný 
„skrytý” fumble, faul nebo cokoliv podobného a akce skončila poslední uvedenou činnosti. Co není 
napsané, to se nestalo a nevymýšlejte scénáře co by kdyby a někdy a případně. 
@A20 znamená „na 20yardové linii týmu A”. A je tým, který uvádí míč do hry, (tedy offense nebo kicking 
team; B je ten druhý tým) v popisované akci a je jím i po případných změnách v držení míče a i v akci 
následující (následující akce tedy může rozehrávat tým B).  
Není-li přímo napsáno jinak, vždy uvažujte 11s fotbal, 100+20 yardů dlouhé hřiště, pátou minutu první 
čtvrtiny za stavu 0:0, žádné mercy atp. Nevymýšlejte bizardní scénáře. 
 
Je-li někde řeč o faulu, tak neřešte vliv na akci nebo cokoliv podobného. Je-li tam zmínka o holdingu, tak 
to je holding. Při posuzování odkud se bude rozehrávat počítejte s přirozenou volbou, neuvažujte v 
rovině „za určitých okolností může být ale vyhodnější to či ono”, viz výše. Na druhou stranu, někdy může 
být přirozenou volbou i odmítnutí faulu. 
 
Neptá-li se otázka vysloveně na něco jiného, žádá se, abyste v odpovědi uvedli.  

• který tým bude rozehrávat příští down 
• kolikátý down to bude 
• kolik bude chybět do line to gain 
• z kolika yardů se bude rozehrávat 
• jestli se čas spustí na snap (S), ready for play (R), jestli čas běží (B) 

 
Odpověď zapište stylem „A 1&10 @B30 - S ”, což v překladu znamená „tým A bude mít první down a 
deset a bude se rozehrávat na 30 yardech poloviny soupeře a čas se znovuspustí na snap”. 
Podmínkou správné odpovědi je zodpovězení v tomto tvaru a všech pět „odrážek“ musí být správně. 
Odpověď uvádějte v tomto formátu, nepište ji slovně! A nevypisujte nic dalšího, otázka se na nic dalšího 
neptá a neztrácejte čas úvahou o tom, jestli hráč má být vyloučen, jestli je to v NFL jinak apod. 
 
Pokud akce skončila skórovací akcí, tak napište 
Touchdown: „TD, Try@3“ (pokud byla nějaká penalizace, tak číslo zm ěňte na správné číslo ) 
Potvrzení za 2 body: „Conv, KO@35“ 
Field goal: „FG, KO@35“ 
Safety: „Safety, KO@20“ 
Touchback: TB, Snap@...“ 
 
Odpovědi pište vždy na příslušný řádek před otázku. Myslíte-li si, že se vám tam odpověď nemůže vejít, 
tak je to špatná odpověď, protože správná se tam vejde. Na vypracování máte 60 minut, ne víc (na 
každou podotázku tedy vychází jedna minuta). 
 
Hodně štěstí. 



 

Otázka 1 Měření, 5-man crew. Kdo dělá co? (použijte 1- nebo 2-písmenné zkratky) 
• Přidržuje míč na zemi 
• Drží přední tyčku chainu a napíná řetěz 

 
Otázka 2 4&6 @B32, nepovedený snap. QB do míče úmyslně kopne @B36. Míč je zalehnut 

@B25 
• Míč zalehne A 
• Míč zalehne B 

 
Otázka 3 Z kolika yardů se rozehrává po touchbacku, který nastane po 

• Puntu 
• Kickoffu 

 
Otázka 4 2&10 @A30. Během runu rozhodčí nechtěně zapíská a před zapískáním se tým B 

dopustil personal foulu 
• RB běží s míčem @A36 
• RB běží s míčem @A48 

 
Otázka 5 2&10 @B30. Pass na A88 a B33, kteří stojí @B10. Míč chytá A88, ale nezpracuje 

jej a míč se odrazí do vzduchu. Když míč padá a je asi tři metry nad zemí, tak 
rozhodčí zapíská 

• Míč pak spadne na zem @B8 
• Míč chytí B33 @B8. Po catchi se začne rozčilovat, nadává rozhodčímu a 

bouchne míčem o zem. Míč se šišatí do endzóny, kde ho zalehne A88 
 
Otázka 6 2&G @B4. Předchozí akce skončila runem v hřišti a zbývá málo času v prvním 

poločase. Když se snapne, tak nastane faul a po zastavení času zbývá 8 sekund. 
Ani jeden tým už nemá žádné timeouty 

• Faul byl offside (s kontaktem) 
• Faul byl false start 

 
Otázka 7 2&10 @B40. Run, RB vyběhne do autu @B25 

• Do konce 1. poločasu zbývá 1:22 
• Do konce 2. poločasu zbývá 2:11 

 
Otázka 8 X&G @B3. QB je přímo pod centrem. Nepovede se snap. Míč zvedne RB @B5 a 

doběhne do endzóny 
• Jde o třetí down 
• Jde o čtvrtý down 

 
Otázka 9 2&15 @B30. Run, který skončí vyběhnutím do autu. Během runu B udělá holding 

• RB vyběhne do autu @B27 
• RB vyběhne do autu @B17 

 
Otázka 10 1&10 @A10. Run A skončil složením @B40. Během runu se A dopustilo holdingu 

• Holding A byl @A39 
• Holding A byl @A29 

 
Otázka 11 1&10 @A4. B44 interceptne pass a return skončí @A40. Při snapu byl B99 v 

offsidu 



 

• Return B44 skončí vyběhnutím do autu 
• Return B44 skončí složením v hřišti 

 
Otázka 12 2&10 @A30. QB běží s míčem a svým RB po svém boku a mírně před ním. @A33 

QB hodí míč na RB. Ten se míče vůbec nedotkne, míč spadne na zem (do hřiště) 
@A32 a potom se vyšišatí do autu 

• Míč se vyšišatí do autu @A31 
• Míč se vyšišatí do autu @A35 

 
Otázka 13 1&10 @A30. Receiver chytí ve výskoku míč a dopadne @A41 jednou nohou 

v hřišti. Dřív než stihne na zem dostat i druhou nohu, tak dostane ránu, která ho 
dostane do autu, kde spadne na zem (míč má stále pod kontrolou). 

• Do autu byl vyražen @A43 
• Do autu byl vyražen @A39 

 
Otázka 14 Kickoff @A35, onside kick. Hráč A99, který je zcela na kraji formace při běhu vpřed 

omylem šlápne @A40 na sideline, pak chytí míč a spadne s ním na zem do hřiště. 
• Míč chytil @A46 
• Míč chytil @A44 

 
Otázka 15 Try @B3. Kick je zblokovaný obranou @B4. Míč dopadl na zem a od země se 

odrazil dopředu do endzóny, kde ho zalehl A55. Kromě bloku a zalehnutí se míče 
nikdo nedotkl 

• Míč po kicku spadl na zem @B2 
• Míč po kicku spadl na zem @B6 

 
Otázka 16 4&5 @B17, pokus o field goal (místo kopnutí @B24), míč byl na lajně zblokovaný 

• Jinými hráči nedotknutý míč na zemi zalehne B @B8 
• Jinými hráči nedotknutý míč na zemi zalehne A @B8 

 
Otázka 17 4&5 @A10. Punt je zblokovaný @A4 a dopadne na zem @A8, kde se míč muffne 

B a míč je poté zalehnutý @A12 
• Míč zalehne A 
• Míč zalehne B 

 
Otázka 18 Kickoff @A35. Onside kick letí k sideline a spadne na zem. U sideline @A47 míč 

muffne hráč X a poté míč vyletí do autu @A48. 
• Hráč, který míč muffnul, je A99 
• Hráč, který míč muffnul, je B99 

 
Otázka 19 2&8 @B23. První část prvního prodloužení. Pass je interceptnutý @B8. Corner 

s míčem běží a @B20 fumbluje. Míč sebere QB a běží 
• QB je složený @B10 
• QB je složený @B18 

 
Otázka 20 4&10 @A30. Punt. Míč dopadne @B16, @B10 míč zvedne B a doběhne @B40, 

kde fumbluje. @B40 míč zvedne A a doběhne až do touchdownu. Během returnu 
B se tým B dopustí faulu @B30 

• Šlo o holding 
• Šlo o blok pod pasem 



 

 
Otázka 21 4&14 @B38. Punt spadne @B16 a míří k endzóně. Aby míč nemohl získat soupeř, 

tak hráč X do míče @B12 plácne a tím jej pošle do endzóny, kde míč zalehne B88 
• Do míče plácne B44 
• Do míče plácne A44 

 
Otázka 22 2&10 @A4. Incomplete pass. Tým A udělal dva fauly (jeden během akce, jeden po 

akci). Liveball holding a deadball personal foul 
• Holding @A2, personal foul @A6 
• Holding @A6, personal foul @A2 

 
Otázka 23 4&10 @50, A hraje normální akci, RB je složen linebackerem. Linebacker ho složil 

čistě, ale pak do něj úmyslně kopl 
• RB byl složen @B45 
• RB byl složen @B35 

 
Otázka 24 4&8 @A30. Punt. Míč dopadne na zem @B30 a kutálí se. @B20 míč zvedne B a 

returnem doběhne @B40 
• Holding B @B35 během returnu 
• Holding A @B35 v okamžiku, kdy se míč kutálí 

 
Otázka 25 2&10 @B12. Pass, obrana se dopustí PI a pass skončí incompletem 

• Pass interference nastal v endzóně 
• Pass interference nastal @B6 

 
Otázka 26 2&13 @B41. Wide receiver je držen u pravé sideline @B28 

• Pass nakonec letí na jiného WR u levé sideline a je to incomplete @B37 
• QB nenašel volného WR a byl sacknut @B46 

 
Otázka 27 3&4 @A8. QB zahodil míč v endzóně (intentional grounding). Při snapu došlo k 

• Illegal formation týmu A 
• Offside týmu B 

 
Otázka 28 2&10 @A4. Uvnitř endzóny si QB a RB neúspěšně předají míč. Když RB míč chce 

zvednout, tak si jej nechtěně ukopne a tím míč dostane z endzóny. Míč zalehne 
receiver @A8. Zatímco byl míč volný v endzóně, tak A udělalo holding 

• A udělalo holding @A6 
• A udělalo holding @A2 

 
Otázka 29 3&8 @B23. Obránce interceptne pass @B2 a setrvačností se dostane do své 

endzóny. Z ní se aktivně snaží vyběhnout, ale než to zvládne, tak je tacklován a pří 
tacklu ztratí míč. Ten nakonec vypadne přes sideline do autu  

• Míč do autu přejde v endzóně přes  end line 
• Míč do autu přejde @B5 

 
Otázka 30 3&4 @B34. Hráč B44 interceptne pass ve své endzóně. Při pokusu vyběhnout 

z endzóny fumbluje a míč se dostane ven z endzóny. @B2 míč muffne hráč X a 
díky muffu se míč dostane zpět do endzóny, kde míč zalehne hráč B44 

• @B2 míč muffnul hráč A 
• @B2 míč muffnul hráč B 


